Al preailustrei și măritei voastre Domnii, slujitor,

Ban Mihalcea

Dilecto filio Nobili uiro Michaeli Priincipi Valachiae  
Clemens p(a)p(a) VIII s,

Dilecte fili, nobilis vir salutem et Apcam ben.  
Litterae quas Nobilitas Tua superiori februario Mense ineunte ad nos dedit et quibus praeclaru(m) studium ostendis Christianae Reipae adiuuandae aduersus com<sub>m</sub>unes et immanissimos hostes Turcas sane gratae nobis fuerunt et eam quam prae te fers, animi magnitudinem et constanciam plurimam commendamus ac multo certe gratiores nobis aduenissent eaedem lrae tuae; si illud de te nobis nuntiassent, quod ex propensa erga te uoluntate iam pridem auide expetimus atque optamus nimirum quod optimo consilio statuisses quo quis schismate et quibusvis erroribus reiectis uenire corde perfecto ad unitatem catholicae atque Apae eccae cui pater misericordiar Deus, humilitatem nram praesidere uoluit, qui meritis licet imparibus locum et auctoritatem tenemus Beatissimi Apostolorum Principis Petri quem Christus Dnus vniuersae eccae sua caput et omnium ouium suaru(m) pastorem et doctorem summum constituit et nos certe sperare hos iuuat et delectat fore ut Dei benignitate te ipse nobis adiungas in vinculo unitatis fidei et glutino caritatis, in una spe uocationis nrae ut sis membrum militantis eccae et portio corporis nri et filius nr uere in  dilectus, sicut ceteri sunt catholici Principes qui eccam Romanam, omnium ecclesiarum matrem et magistrum agnoscant et uenerantur qua una deliberatione nihil ad animae tuae salutem magis necessarium, nihil ad solidam gloriam illustrius, nihil ad omnem ueram utilitatem

praestantius dici potest nam quod a nobis postulas ut aliquo pecuniario subsidio tibi adiumento simus quae n<sup>ost</sup>ra semper fuerit alacritas ad rem christianam publicam subleuandam, neminem latere arbitramur sed tamen non tantae sunt huius sanctae sedis temporales uires ne solae tantum oneris sustinere et pluribus locis disp̄ertitiae queant sufficere, at ea propterea iam diu agimus et tractamus quae si Deo benedicente efficere, ut speramus licuerit tum multorum copulatis uiribus et partitis ac distributis oneribus non erit difficile et cetera sustinere et p̄aeclara aggredi et tibi magna ut asseris molienti opportune suffragari. Tu interea ut uirum fortem decet, constantis animi robur contra infensissimos hostes conserua; tum p̄aecipue sincerae amicitiae faedus quo cum filio nostro carissimo Rudolpho Imp<sup>erato</sup>re electo coniunctus es, omni studio interim retineas neue ullo pacto te ab ea amicitia dimouere patiaris, id enim te dignum et gloriae plenum et ad omnes utilitatis solidiores rationes quemadmodum pro tua prudentia intelligis, plane accommodatum. Deus autem omnis gratiae cor tuum diuinæ lucis splendore ita efficaciter collustret ut nullae in eo tenebrae resideant, atque tua cum eius ecclesie extra quam salus non est, uera unione nos et Catholici Principes omnes perfecto gaudio gaudeamus. Dat<sup>um</sup> Romae apud sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris <sup>1</sup> die 29 Aprilis, Anno Jubilei 1600, Pontificatus n<sup>ost</sup>ri Anno nono.